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Information/Diskussion

- Ordförande och förvaltningschef informerar
- Goda exempel: Måltidsservice, Monika Holm måltidschef
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§ 25 BUK/2024:1 – 006

Månadsrapport 3, 2024 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga redovisad månadsrapport till handlingarna.
______________________

Bakgrund
Säkerhets- och lokalchef Jessica Tallklint Lundquist, förvaltningschef Lena Furén 
och skolchef Henrik Ljungqvist ger månadens rapport med uppföljning av 
ärenden. 

Kränkande behandling
Redovisning av antalet anmälda ärenden av kränkande behandling, jämförelser 
med tidigare perioder och en kort analys av anmälningarna. Totalt har det 
kommit in 26 ärenden under perioden vilket är en minskning med 15 ärenden 
jämfört med samma period förra året. Kränkningar har förekommit i samband 
med att många elever samlas på Stenhammarskolan för lektioner i moderna 
språk. Extra resurser har satts in vid resor från Bruksskolan till Stenhammarskolan 
och scheman ses över för att se så att inte för många elever har rast samtidigt. Ett 
ärende på Stenhammarskolan 7-9 har lett till polisanmälan. De flesta kränkningar 
sker på mellanrumstid och skolgårdar. Förebyggande arbete som genomförs är 
bland annat trivselledare, trygghetssamordnare som finns på plats tre gånger i 
veckan och rastvärdar från arbetsmarknadsenheten som komplement till övrig 
skolpersonal. 

Frånvarorapportering
Redovisning av periodens frånvarostatistik. Totalt har frånvaron ökat något och 
ligger på 12,2 % totalt för alla skolor. Rapporterginsgraden är fortsatt låg vilket 
beror på att tid som inte är lektioner såsom luncher också ligger med i scheman 
och gör att rapporteringsgraden blir låg då sådan tid inte rapporteras. Rektorer 
kommer framöver att kommentera frånvaron. Barn-, utbildnings- och 
kulturnämndens presidium tar frågan om rapporteringsgrad vidare på kommande 
presidiemöte. 

Trygghetsrapportering
Information om månadens inkomna säkerhetsrelaterade ärenden samt vidtagna 
åtgärder kopplat till dessa ärenden. Många elever söker vuxenkontakt och 
beskriver när de upplever något som otryggt vilket är positivt. Inga händelser 
rapporterade i Bettna och Mellösa. Takspring har rapporterats i Hälleforsnäs och 
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säkerhetschef har kontaktat Flens kommunfastigheter AB med önskan om extra 
rondering. Tätorten Flen och Malmköping sticker ut och har en del händelser 
rapporterade. I Flen är det fortsatt stökigt kring stationen där det också 
rapporterats om misstänkt narkotikahandel. Händelser rapporteras vidare i 
kommunövergripande system då det ofta sker efter verksamhetstid och utanför 
verksamhet. Polisen och socialtjänsten lägger det mesta av sina resurser i 
Malmköping just nu. De händelser som rapporterats är efter verksamhetstid och 
utanför verksamhet. Förvaltningen har god samverkan med Europaskolan med 
regelbundna avstämningar. Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen har tagit 
över ordförandeskapet för BIR (Barn i risk) och UIR (Unga i risk). BIR ska verka 
som skyddsfaktor för eleverna och säkerställa rätt insatser för att stötta barn och 
elever i tidiga skeden. De arbetar med att upptäcka tecken och signaler tidigt och 
arbeta proaktivt. BIR träffas en gång i månaden och tar olika beslut. På senaste 
mötet diskuterades händelser som rör narkotika och gängbildning med tydliga 
hierarkier. Fokus ligger på förebyggande åtgärder och att nå ut till 
vårdnadshavare.   

Tillsyner och granskningar
Information om aktuella tillsyner och granskningar i Barn-, utbildnings- och 
kulturnämndens verksamheter. Ett ärende som anmälts till 
diskrimineringsombudsmannen är nu avslutat då Flens kommun inte bedöms ha 
brutit mot förbudet mot diskriminering och bedöms ha uppfyllt sin skyldighet att 
utreda trakasserier och genomföra åtgärder. I ärendet som rör Piggelinhallen har 
Arbetsmiljöverket begärt in ytterligare ljudmätning. Denna ska genomföras den 
24 april. I ärendet som rör Skolinspektionens tillsyn av Stenhammarskolan väntas 
beslut efter inskickade kompletteringar. 

Avvikelser
Återrapportering av enheter med större avvikelser i hållbart 
medarbetarengagemang (HME) understigande 55, sjukfrånvaro överstigande 8 % 
och ekonomiskt avvikande resultat mer än 5 % från budget. Det finns ännu inga 
värden för HME. Nya värden blir klara den 19 april och kan presenteras först på 
nästa nämndsammanträde. Enheter med sjukfrånvaro högre än 8 % är 
Bruksskolan (11,6 %), Björklidens förskola (35 %), Tallbackens förskola (11,4 %), 
Tomtebo förskola (10,5 %), Knekten förskola (16,1 %), Kungsfågelns förskola (13,7 
%), Sjögårdens förskola (9,3 %) och biblioteken (20,5 %). 

När det gäller ekonomiskt avvikande resultat så är inte alla budgetar klara i 
systemet än vilket gör att det ännu inte går att se omfattningen av avvikelser. 
Förvaltningen har gjort en bedömning om 17,1 miljoner kronor i negativ avvikelse 
totalt som baseras på de beräkningar som genomfördes inför budget och som 
nämnden önskat tilläggsbudget för. 
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Det krävs ett omfattande omställningsarbete inom Barn-, utbildnings- och 
kulturförvaltningen. För att nämnden ska kunna gå med budget i balans med den 
budget som nu är satt behöver stora delar av personalstyrkan på varje skola och 
förskola sägas upp. Det är inte möjligt att genomföra en omställning fullt ut 
eftersom Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen då inte skulle kunna utföra 
sitt uppdrag enligt lag. Barn-, utbildnings- och kulturnämnden kommer därför inte 
att kunna gå med budget i balans 2024. 

Alla enheter arbetar med risk- och konsekvensanalyser. På förvaltningskontoret 
har en tjänst tagits bort. Minskade strukturbidrag som ska utjämna 
socioekonomiska faktorer slår hårt mot Stenhammarskolan. Arbete med 
omställning inom hela Barn-, utbildnings-  och kulturförvaltningen pågår just nu. 
Samverkan med de fackliga organisationerna ska ske inom kort, både centralt på 
förvaltningen och på enheter. Planen är det ska kunna ske så snabbt som möjligt 
så att alla som berörs kan få besked innan sommaren. Som läget är så beräknas 
det bli klart någon gång runt midsommar. 

Elevantalet minskar och bara sedan i februari har de kommunala grundskolorna 
tappat 34 elever. Lokalkostnaderna per elev går stadigt upp. 

Skickas till:
Akt
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§ 26 BUK/2024:58 – 619

Remiss Dnr 2024824 gällande ansökan om utökning av en fristående 
gymnasieskola Nyköping 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att anta yttrandet som sitt eget. 
______________________

Bakgrund
Lärande i Sverige AB har ansökt till Skolinspektionen om att få utöka sin befintliga 
fristående gymnasieskola i Nyköping. För att Skolinspektionen ska kunna 
godkänna ansökan krävs att utbildningen inte innebär påtagliga negativa följder 
på lång sikt för eleverna eller för den del av skolväsendet som anordnas av det 
allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. 

Flens kommun har som en av flera kommuner blivit ombedda att lämna ett 
yttrande med svar på frågor för att Skolinspektionen ska kunna göra en sådan 
bedömning.  

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, 
organisatoriska och pedagogiska samt eventuella övriga konsekvenser som 
kan uppstå på lång sikt vid en etablering av den sökta utbildningen. Om 
kommunen anser att en etablering av en fristående skola skulle medföra 
påtagliga negativa konsekvenser behöver kommunen redogöra för 
*konkreta exempel* på hur det påverkar kommunen.

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen ser inga ekonomiska, 
organisatoriska eller pedagogiska konsekvenser av etablering av den sökta 
utbildningen.

2. Uppgift om vilka kommuner/förbund ni har samverkansavtal med.

Flens kommun har samverkansavtal med Katrineholms kommun, Nyköpings 
kommun, Eskilstuna kommun och region Sörmland för de program vi inte 
erbjuder själva. 

3. En befolkningsprognos över kommunens *16-åringar* de kommande fem 
åren (år 2024-2029).
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0482 
Flen 2024 2025 2026 2027 2028 2029
16 år 169 180 175 184 187 172

Statistiska centralbyrån 

4. En sammanställning över antalet kommunala och fristående 
gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder nedanstående program och 
inriktningar: 
- Det nationella bygg- och anläggningsprogrammet inriktning mark och 
anläggning 
- Det nationella el- och energiprogrammet inriktning dator- och 
kommunikationsteknik.

Det finns idag inga kommunala eller fristående gymnasieskolor i kommunen 
som erbjuder programmen.

5. Uppgift om antalet befintliga utbildningsplatser på respektive sökta 
program och inriktningar (se ovan) vid kommunala respektive fristående 
gymnasieskolor i kommunen.

Det finns inga utbildningsplatser för programmen i Flens kommun. 

6. Uppgift om kommunen avser att erbjuda sökta program och inriktningar 
läsåret 2024/2025 samt om möjligt läsåret 2025/2026.

Flens kommun avser inte erbjuda programmen läsåret 2024/2025 eller 
2025/2026.
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7. Om kommunen inte erbjuder sökta program och inriktningar läsåret 
2024/2025 behöver ni redogöra för vilka närliggande kommuner som 
erbjuder sökt program och inriktning.

Det nationella bygg- och anläggningsprogrammet inriktning mark och 
anläggning erbjuds i Eskilstuna kommun och det nationella el- och 
energiprogrammet inriktning dator och kommunikationsteknik erbjuds i 
Katrineholms kommun. 

Skickas till:
Skolinspektionen
Akt
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§ 27 BUK/2024:92 – 041

Nämndrapport 1, 2024 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga nämndrapport  1, 2024 till handlingarna. 
______________________

Bakgrund
Nämndplan 2024-2027 med internkontroll och budget 2024 utgår ifrån 
kommunens strategiska plan med mål, indikatorer och ekonomi. Barn-, 
utbildnings- och kulturnämnden följer upp Nämndplanens mål och ekonomi fyra 
gånger per år via nämndrapporter till Kommunstyrelsen enligt riktlinjer för 
styrning och ledning i Flens kommun. Nämndplanens indikatorer följs upp i 
nämndrapport 3 (delårsrapport) och i årsredovisning.

Mål
Nämndplan 2024-2027 med internkontroll och budget 2024 antogs den 14 mars. 
Arbete med att implementera nämndplanen har därmed precis kommit igång. 
Målen har fördelats ut till ansvariga processägare. 

Ekonomi
Uppföljningen av ekonomi visar på en avvikelse – 15 062 000 kronor mot det 
ackumulerade resultatet för 2023 samma period. Det beror bland annat på att 
beslut om statsbidrag ännu inte inkommit, att föreningsbidragen för 2024 har 
betalats ut för hela 2024, att köp av anpassad grundskola och anpassad 
gymnasieskola ökar och att lokalkostnader ökat på grund av indexhöjning. 

Helårsprognosen är osäker eftersom budget 2024 ännu inte är helt klar i 
systemet. Den prognos som anges är därför den negativa avvikelse mot budget 
på – 17 100 000 kronor som tidigare angivits behövs för att täcka överkapacitet 
av lokaler i förskola och grundskola kopplat till det minskade barn och 
elevunderlaget.

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen befinner sig just nu i slutfasen av 
fördelningen av budgetmedel till verksamheterna. Alla enheter har ännu inte 
hunnit färdigställa budget vilket innebär att det inte går att utläsa resultat för alla 
enheter än och därmed inte heller är möjligt att ta fram en övergripande 
åtgärdsplan. Förhoppningsvis kan mer information lämnas på 
nämndsammanträdet. 
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Personal
Sjukfrånvaron under perioden har ökat till 7,5 % från 6,5 % samma period 
föregående år vilket främst är en ökning av långtidssjukskrivningar kopplade till 
medicinska orsaker. Enheter med högs rapporterad sjukfrånvaro är folkbibliotek, 
fritidsklubbar och fritidsgårdar och förskoleområde 1 och 2. Enheterna arbetar 
med rehabilitering. 

Skickas till:
Kommunstyrelsen
Akt
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§ 28 BUK/2024:91 – 609

Remiss avseende förslag till ändring i Skolverkets föreskrifter 
(SKOLFS 2023:143) om nationella prov i gymnasieskolan läsåret 
2024/2025 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att anta yttrandet som sitt eget. 
______________________

Bakgrund
Flens kommun har erbjudits möjlighet att lämna synpunkter i ett yttrande, till 
Skolverket angående förslag till ändring i Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 
2023:143) om nationella prov i gymnasieskolan läsåret 2024/2025.

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen anser att det är ett bra förslag som 
presenteras och har inga synpunkter på förslaget. 

Skickas till:
Skolverket
Akt
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§ 29 BUK/2024:79 – 619

Revidering av timplan grundskola 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att fastställa förslag till ny timplan för Flens kommunala grundskola årskurs 1-9 
från höstterminen 2024

______________________

Bakgrund
Riksdagen har fattat beslut om ändringar i skollagen som innebär att elevens val 
tas bort i grundskolan från och med höstterminen 2024. Regeringen har beslutat 
om hur tiden från elevens val ska fördelas till övriga ämnen i timplanen. Den nya 
timplanen gäller alla elever i alla årskurser från höstterminen 2024, oberoende av 
hur elevernas undervisningstid har varit fördelad under tidigare årskurser. 
Förändringen sedan tidigare timplaner är borttagandet av Elevens val, till förmån 
för Naturorienterande ämnen (NO) samt Samhällsorienterande ämnen (SO). En 
viss del av denna tid är fastslagen av Skolverket, och en viss del förfogar rektor 
själv över. 

Förslag till ny timplan har tagits fram i ett samarbete mellan rektorer, 
verksamhetschefen för grundskolan samt tjänstepersoner på förvaltningen och 
har därefter samverkats på Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningens fackliga 
samverkan. 

Flens nya timplan för grundskolan innebär att alla enheter går efter samma 
timplan, vilket innebär att vi frångår principen om rektors eget val av fördelning 
av tid. Detta är beslutat i konsensus i rektorsgruppen. Skälet till detta är att elever 
ska kunna flytta från en enhet till en annan utan att riskera att gå miste om 
undervisningstid i ett visst ämne. 

Dock kvarstår möjligheten för rektor att omfördela som mest 20 % av ett ämne, 
undantaget matematik, svenska/svenska som andraspråk samt engelska, inom 
ramen för Skolans val. 

Skickas till:
Akt
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§ 30 BUK/2024:94 – 041

Omfördelning av budget, lokaler i Stenhammarskolan 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar att föreslå kommunstyrelsen 
föreslå kommunfullmäktige besluta

att omföra budget med 601 400 kronor från samhällsbyggnadsnämnden till 
barn-, utbildning- och kulturnämnden (för 2024 och fortsatt framåt).

______________________

Bakgrund
Det har sedan en tid tillbaka förts en diskussion om aulan på Stenhammarskolan 
och vem som ska ansvara för uthyrningen av denna. Som det ser ut i nuläget så 
delar barn-, utbildning- och kulturnämnden och samhällsbyggnadsnämnden på 
kostnaden för hyra och huvudansvaret för uthyrning har legat på 
samhällsbyggnadsnämnden.

Då skolan sedan april 2023 är låst under verksamhetstid för externa besökare 
fungerar inte längre detta upplägg. Skolan är inte en allmän plats och mot 
bakgrund av det stora antalet elever med skyddade identiteter och skolans 
skyldighet att säkerställa att obehöriga inte lämnas tillträde till skolans lokaler 
under verksamhetstid önskar barn-, utbildning- och kulturnämnden ta över 
ansvaret för aulan inklusive extern uthyrning utanför verksamhetstid.

Förslaget är att föra över de medel som är budgeterade för hyra av lokaler i 
Stenhammarskolan för 2024, 601 400 kronor.

Skickas till:
Kommunstyrelsen
Samhällsbyggnadsnämnden
Akt
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§ 31 BUK/2024:93 – 773

Patientsäkerhetsberättelse för barn- och elevhälsans medicinska 
insatser i Flens kommun 2023 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att anta patientsäkerhetsberättelsen som sin egen.
______________________

Bakgrund
Enligt patientsäkerhetslagen har vårdgivaren skyldighet att bedriva ett 
systematiskt patientsäkerhetsarbete. Enligt 3 kap. 10 § patientsäkerhetslagen ska 
vårdgivaren senast 1 mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse av 
vilken det ska framgå hur patientsäkerhetsarbetet har bedrivits under året, vilka 
åtgärder som har vidtagits för att öka patientsäkerheten samt vilka resultat som 
har uppnåtts.
 
Förslag till patientsäkerhetsberättelse som omfattar elevhälsans medicinska 
insatser har arbetats fram. Förvaltningen föreslår att nämnden antar 
patientsäkerhetsberättelsen som sin egen.

Skickas till:
Akt
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§ 32 BUK/2024:15 – 006

Anmälningsärenden 240302-240407 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga redovisade anmälningsärenden till handlingarna.
______________________

Arbetsmiljöverket
- Beslut om avslutat ärende angående rutiner för hot och våld – Bettna skola

Kommunfullmäktige
- KF Beslut 240304 Omfördelning av budget mellan nämnder samt tilläggsbudget
- KF Beslut 240304 Återredovisning av kostnader för ombyggnation av Kyrkskolan

Kommunstyrelsen
- KS Beslut 240219 om svar på uppdrag att ta fram förslag på bättre hantering 

av inkomna medarbetarförslag

Regeringskansliet
- Inbjudan till hearing för huvudmän angående utredningen om införande av 

grundläggande svenska och översyn av modersmålsundervisningen 
(U2023:08) 

Skolinspektionen
- Beslut om godkänd och avslutad tematisk tillsyn gällande kommuners 

tillsynsansvar över enskilda förskolor

Skolverket
- Beslut om beviljad rekvisition statsbidrag 4 489 978 kronor för 

kvalitetshöjande åtgärder i förskolan år 2024 
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§ 33 BUK/2024:3 – 006

Inkomna klagomål 240302-240407

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar 

att lägga redovisade klagomål till handlingarna.
______________________

Bakgrund
Enligt 4 kap. 8 § Skollagen ska huvudmannen ha skriftliga rutiner för att ta emot 
och utreda klagomål mot utbildningen. Barn/elever, föräldrar eller annan kan 
framföra klagomål på verksamheten skriftligt eller muntligt. Synpunkter/klagomål 
kan lämnas till personal i verksamheten, rektor/förskolechef, huvudmannen (Barn, 
utbildnings- och kulturnämnden i Flens kommun) eller Skolinspektionen.

Beteckning Beskrivning Datum
KLH/2024:1 Klagomål gällande betyg och särskilt stöd - Prins 

Wilhelmgymnasiet
2024-03-28
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§ 34 BUK/2024:2 – 006

Inkomna synpunkter 240302-240407

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar 

att lägga redovisade synpunkter till handlingarna.
______________________

Beteckning Beskrivning Datum
SPH/2024:76 Förslag om bokskåp för att uppmuntra till läsning 2024-03-25
SPH/2024:64 Synpunkt gällande Flens bibliotek 2024-03-04
SPH/2024:70 Synpunkt gällande Flens bibliotek 2024-03-13
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§ 35 BUK/2024:4 – 006

Delegationsbeslut 240302-240409

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga redovisade delegationsbeslut till handlingarna. 
______________________

 
Bakgrund
Redovisade delegationsbeslut under perioden 2 mars till och med 9 april 2024 
återfinns hos Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen.
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